РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   __6 декабря_____2022 г.  № _104-р__
                  с. Кетово

Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территориии Курганской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», Законом Курганской области от 1 июля 2010 года № 27 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области»:
1. Определить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территориии Курганской области согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившими силу: распоряжение Администрации Кетовского района от 5 августа 2019 года № 328-р «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территориии Курганской области», распоряжение Администрации Кетовского района от 23 июля 2021 года № 328-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Кетовского района от 5 августа 2019 года №328-р «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территориии Курганской области», распоряжение Администрации Кетовского района от 8 августа 2022 года № 213-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Кетовского района от 5 августа 2019 года №328-р «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территориии Курганской области».
3. Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 ноября 2022 года.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Кетовского муниципального округа Курганской области.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                               О.Н. Язовских

Куликова Ирина Викторовна
(35231)23554

	Приложение
к распоряжению Администрации
Кетовского муниципального округа
от «_6_» _декабря____2022 года № _104-р__
 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территориии Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

Должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»

	№ п/п
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи Закона Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»

	1
	Начальник отдела муниципального контроля

	ст. ст. 1, 4, 5, 5-2, 5-3, 5-4, 6.1-21.5, 23.1-25.10, 25-11, ст. 25.17 в отношении предоставления муниципальных услуг, ст. 25.18

	2

	Главный специалист отдела муниципального контроля

	3
	Руководитель центра гражданской обороны и защиты

	ст. ст. 3, 4, 24, 24-1, 24-2,
п.2 ст.  25-19

	4
	Заместитель руководителя центра гражданской обороны и защиты

	ст. ст. 3, 4, 24, 24-1, 24-2,
п.2 ст. 25-19

	5

	Главный специалист отдела экономического развития

ст.ст. 3, 4

	6
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства

	7
	Главный специалист отдела ЖКХ Комитета по организации ЖКХ и капитального строительства

	8
	Главный специалист отдела капитального строительства

	9
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа
	пункты 2,3 ст. 25.13 в отношении муниципального имущества

	10
	Руководитель МКУ «Центральный территориальный отдел», Руководитель МКУ «Садовский территориальный отдел», Руководитель МКУ «Академический территориальный отдел», Руководитель МКУ «Иковский территориальный отдел», Руководитель МКУ «Железнодорожный территориальный отдел», Руководитель МКУ «Шмаковский территориальный отдел», Руководитель МКУ «Митинский территориальный отдел», Руководитель «Колташевский территориальный отдел», Руководитель МКУ «Введенский территориальный отдел»
	ст. ст. 3, 4, 24, 24-1, 24-2